
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μεταβίβαση κυριότητας έντεκα (11) απλών αστι-

κών λεωφορείων 12 μέτρων συμπιεσμένου φυσι-
κού αερίου στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινω-
νιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία, καθορισμός των 
διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυκλοφορίας 
και άλλες ρυθμίσεις. 

2 Καταβολή ενιαίου τέλους για το τέταρτο τρίμη-
νο του έτους 2024 και έκτακτων χρηματοδο-
τήσεων στους Δήμους εντός των διοικητικών 
ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες προσω-
ρινής φιλοξενίας σύμφωνα με το άρθρο 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν Aνθυπασπι-
στή Λ.Σ. ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟ Θεόδωρο, ενός (01) 
πίνακα ζωγραφικής προς το ΥΝΑΝΠ/Γραφείο Γενι-
κού Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων.

4 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Εργασίες αποκατάστασης οδο-
στρώματος Προκυμαίας Μυτιλήνης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90062 (1)
Μεταβίβαση κυριότητας έντεκα (11) απλών αστι-
κών λεωφορείων 12 μέτρων συμπιεσμένου φυ-
σικού αερίου στον Οργανισμό Αστικών Συγκοι-
νωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία, καθορισμός 
των διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυκλοφο-
ρίας και άλλες ρυθμίσεις. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 

(Α’  204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του 
ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιου-
σίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 33) και το άρθρο 137 του ν. 5106/2024 (Α’ 63),

β. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131) και

ι. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία Y7/20.03.2025 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
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4. Την υπ’ αρ. 2/2024 σύμβαση προμήθειας μεταξύ 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της 
εταιρείας με την επωνυμία «Menarini S.p.A» (ΑΔΑΜ 
24SYMV014439354).

5. Την από 15/01/2025 τροποποίηση της ανωτέρω 
υπ’ αρ. 2/2024 σύμβασης (ΑΔΑΜ 24SYMV016165874).

6. Την υπ’ αρ. 87854/26-5-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΜΑ465ΧΘΞ-
ΡΨΒ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Έγκριση του από 15-05-2025 Πρακτικού/πρωτο-
κόλλου οριστικής παραλαβής έντεκα (11) λεωφορείων 
στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 2/2024 Σύμβασης».

7. Την υπ’ αρ. 89034/27-5-2025 εισηγητική έκθεση δη-
μοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία α) 
Για το έτος 2025, προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους πέ-
ντε χιλιάδων τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (5.335,00 €)  
περίπου, από την πληρωμή των τελών έκδοσης αδειών 
κυκλοφορίας και των τελών κυκλοφορίας 2025, η οποία 
θα βαρύνει τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του φορέα 
«Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε.)», β) για κάθε επό-
μενο έτος, προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους τεσσά-
ρων χιλιάδων διακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (4.235,00 €)  
περίπου, για την πληρωμή των τελών κυκλοφορίας, για 
την οποία θα υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον προϋπο-
λογισμό του φορέα Ο.ΣΥ. Α.Ε., εκάστου έτους, χωρίς να 
γίνεται υπέρβαση των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής (Μ.Π.Δ.Σ.). 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση στον Οργανισμό Αστικών 
Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.) της κυριότητας έντεκα (11) απλών 
αστικών λεωφορείων 12 μέτρων συμπιεσμένου 
φυσικού αερίου 

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει στον Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε. κατά πλήρη κυριότητα και χωρίς αντάλλαγμα έντε-
κα (11) απλά λεωφορεία συμπιεσμένου φυσικού αερίου 
12 μέτρων, κατασκευής «Menarini S.p.A», τα οποία έχουν 
αποκτηθεί από το Ελληνικό Δημόσιο δυνάμει της παρ. 1 
του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204) και της υπ’ αρ. 
2/2024 σύμβασης προμήθειας μεταξύ του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και της εταιρείας με την 
επωνυμία «Menarini S.p.A», όπως αυτό προκύπτει από 
την υπ’ αρ. 87854/26-5-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΜΑ465ΧΘΞ-ΡΨΒ) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
την οποία εγκρίθηκε το από 15.05.2025 Πρωτόκολλο 
Οριστικής Παραλαβής των έντεκα (11) λεωφορείων συ-
μπιεσμένου φυσικού αερίου 12 μέτρων. 

2. Το διά της παρούσης μεταβιβαζόμενο τροχαίο υλι-
κό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

3. Το τροχαίο υλικό, όπως αυτό προσδιορίζεται στο 
Παράρτημα Α της παρούσας, μεταβιβάζεται προς τον 
Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. αποκλειστικά προς τον σκοπό διάθεσης 
αυτού σε φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου προς 
χρήση στο πλαίσιο παροχής του συγκοινωνιακού έργου 
εντός της γεωγραφικής περιοχής ευθύνης του κατά τα 
προβλεπόμενα στην εκάστοτε σύμβαση παροχής συ-
γκοινωνιακού έργου. 

Άρθρο 2 
Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω έντεκα (11) 
λεωφορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου, που μεταβι-
βάζονται με την παρούσα στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., εκδίδονται 
στο όνομα του εκάστοτε φορέα παροχής συγκοινωνια-
κού έργου, ως κατόχου αυτών, κατόπιν σχετικού αιτήμα-
τος του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ-
ουσες διατάξεις. Η κυριότητα του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. επί των 
λεωφορείων αναγράφεται επί του σώματος της άδειας 
κυκλοφορίας κάθε οχήματος.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποί-
ηση των αδειών κυκλοφορίας του δια της παρούσης 
μεταβιβαζόμενου τροχαίου υλικού καθώς και τα τέλη 
κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και καταβάλλονται από 
τον φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου. 

Άρθρο 3 
Λοιπές ρυθμίσεις

Η μεταβίβαση του τροχαίου υλικού κατά τα ανωτέρω, 
καθώς και η περαιτέρω διάθεσή του από την εταιρεία 
«Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη 
Εταιρεία» στους φορείς παροχής συγκοινωνιακού έργου 
προς χρήση απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέλους, εισφοράς 
και πάσης φύσης οικονομικής επιβάρυνσης σύμφωνα με 
την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 5092/2024 (Α’ 33). 

Άρθρο 4 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Λεωφορεία Συμπιεσμένου Φυσικού Αερίου 12μ.

α/α Αρ. Πλαισίου α/α Αρ. Πλαισίου 

1 ZCM2500LG90033331 7 ZCM2500LG90033152

2 ZCM2500LG90033147 8 ZCM2500LG90033153

3 ZCM2500LG90033148 9 ZCM2500LG90033154

4 ZCM2500LG90033149 10 ZCM2500LG90033155

5 ZCM2500LG90033150 11 ZCM2500LG90033156

6 ZCM2500LG90033151
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Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 28 Μαΐου 2025

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 80851 (2)
Καταβολή ενιαίου τέλους για το τέταρτο τρίμη-
νο του έτους 2024 και έκτακτων χρηματοδοτήσε-
ων στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρι-
νής φιλοξενίας σύμφωνα με το άρθρο 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύ-
νων, αναδιάρθρωση της ΓΓΠΠ, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4686/2020 (Α’ 96) 
και το άρθρο 31 του ν. 5111/2024 (Α’  76),

δ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 4),

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

η. του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
’’Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου’’ 
(Α’ 255)» (Α’ 212),

θ. του άρθρου 3 του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 255)» (Α’ 43),

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131) και

ιβ. τoυ π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών ’’Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του κρατικού προϋπολογισμού’’ (Β’ 3240)».

5. Την υπ’ αρ. 301733/16-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΓΘ46ΜΔΨΟ-
ΘΗΥ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025 των Ειδικών Φορέων 
1055-101, 1055-202, 1055-206, 1055-207, 1055-501 σε 
επιμέρους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.

6. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 (ΑΔΑ: 
63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025».

7. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 (ΑΔΑ: 
6Η6ΠΗ-9ΓΚ) εγκύκλιο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού 
προϋπολογισμού 2025 σε αναλυτικό επίπεδο».

8. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 
66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025».

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

10. Την υπ’ αρ. 11160/17-01-2025 εισήγηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.

11. Την υπ’ αρ. 15500/24-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΓΔ46ΜΔΨΟ-
8ΑΟ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.
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12. Την υπ’ αρ. 43745/10-03-2025 (ΑΔΑ: ΕΟΝΞ46ΜΔΨΟ-
ΥΜ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

13. Την υπ’ αρ. 43748/10-03-2025 (ΑΔΑ: ΨΧΓΧ46ΜΔΨΟ-
ΚΔΤ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

14. Την/τις υπ’ αρ. 57992/01-04-2025 εισηγητική έκθε-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την 
οποία από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ειδικού Φορέα 
1055-206 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
στον Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθ-
μού για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας 
και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προ-

σωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», 
συνολικού ποσού 1.138.936,99 €, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εν λόγω ΑΛΕ του 
ανωτέρω Ειδικού Φορέα.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την απόδοση του ενιαίου τέλους τετάρτου τριμήνου 

έτους 2024, στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενί-
ας μεταναστών, για την καταβολή τελών καθαριότητας, 
ηλεκτροφωτισμού και ακίνητης περιουσίας, συνολικού 
ποσού, ενός εκατομμυρίου εβδομήντα οκτώ χιλιάδων 
εννιακοσίων τριάντα έξι ευρώ και ενενήντα εννέα λε-
πτών (1.078.936,99€) όπως αποτυπώνεται σύμφωνα με 
τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27) 
ανά δικαιούχο Δήμο στους ακόλουθους πίνακες:
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Διαμένοντες Αναλογία

Συντελ

εστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων                     102.223 1457 1,43% 1,05  €                19.123,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης                       23.478 384 1,64% 1,05  €                   5.040,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας                     162.591 518 0,32% 1,00  €                   6.475,00 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού                       33.769 2373 7,03% 1,10  €                32.628,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών                       76.817 738 0,96% 1,00  €                   9.225,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής                       22.195 205 0,92% 1,00  €                   2.562,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών                     112.486 804 0,71% 1,00  €                10.050,00 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα                       45.839 676 1,47% 1,05  €                   8.872,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας                       70.501 771 1,09% 1,05  €                10.119,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος                       25.389 616 2,43% 1,05  €                   8.085,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων                       36.477 497 1,36% 1,05  €                   6.523,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων                       58.192 541 0,93% 1,00  €                   6.762,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού                       13.892 475 3,42% 1,05  €                   6.234,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας                       41.570 516 1,24% 1,05  €                   6.772,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας                       19.432 260 1,34% 1,05  €                   3.412,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά                       41.103 384 0,93% 1,00  €                   4.800,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων                       75.315 129 0,17% 1,00  €                   1.612,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας                       58.944 368 0,62% 1,00  €                   4.600,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδας - 

Κυλλήνης                       21.581 300 1,39% 1,05  €                   3.937,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου                     144.449 0 0,00% 1,00  €                                  -   

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας                       29.902 82 0,27% 1,00  €                   1.025,00 

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας                       14.766 323 2,19% 1,05  €                   4.239,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου                       47.995 147 0,31% 1,00  €                   1.837,50 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολικής Σάμου                       20.513 4093 19,95% 1,20  €                61.395,00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω                       33.388 1946 5,83% 1,10  €                26.757,50 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου                          7.917 2034 25,69% 1,20  €                30.510,00 

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης                       56.766 1790 3,15% 1,05  €                23.493,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου                       28.564 0 0,00% 1,00  €                                  -   

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας                       37.695 543 1,44% 1,05  €                   7.126,88 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου                       51.390 1004 1,95% 1,05  €                13.177,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας                       66.547 333 0,50% 1,00  €                   4.162,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονίας                       28.493 884 3,10% 1,05  €                11.602,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων                     664.046 56 0,01% 1,00  €                       700,00 

 €              342.863,78 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ
 Πληθυσμός 

(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2024

Την απόδοση του ενιαίου τέλους τετάρτου τριμήνου έτους 2024, στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων

των  οποίων  λειτουργούν  μονάδες  προσωρινής  φιλοξενίας  μεταναστών,  για  την  καταβολή  τελών

καθαριότητας,  ηλεκτροφωτισμού  και  ακίνητης  περιουσίας,  συνολικού  ποσού, ενός  εκατομμυρίου

εβδομήντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα έξι ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (1.078.936,99€)

όπως αποτυπώνεται σύμφωνα με τις παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α΄27) ανά δικαιούχο

Δήμο στους ακόλουθους πίνακες:

                                                                         

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2024                                              
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ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων 1484 1,45% 1,05  €     19.477,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης 452 1,93% 1,05  €        5.932,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας 774 0,48% 1,00  €        9.675,00 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού 2391 7,08% 1,10  €     32.876,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών 850 1,11% 1,05  €     11.156,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής 440 1,98% 1,05  €        5.775,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών 779 0,69% 1,00  €        9.737,50 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα 531 1,16% 1,05  €        6.969,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας 768 1,09% 1,05  €     10.080,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος 623 2,45% 1,05  €        8.176,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων 477 1,31% 1,05  €        6.260,63 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων 571 0,98% 1,00  €        7.137,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού 553 3,98% 1,05  €        7.258,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας 503 1,21% 1,05  €        6.601,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας 321 1,65% 1,05  €        4.213,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά 415 1,01% 1,05  €        5.446,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων 160 0,21% 1,00  €        2.000,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας 358 0,61% 1,00  €        4.475,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδας - 

Κυλλήνης 313 1,45% 1,05  €        4.108,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου 0 0,00% 1,00  €                       -   

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας 89 0,30% 1,00  €        1.112,50 

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας 370 2,51% 1,05  €        4.856,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου 180 0,38% 1,00  €        2.250,00 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολικής Σάμου 4246 20,70% 1,20  €     63.690,00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω 1418 4,25% 1,05  €     18.611,25 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου 1910 24,13% 1,20  €     28.650,00 

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης 3318 5,85% 1,10  €     45.622,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου 0 0,00% 1,00  €                       -   

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας 396 1,05% 1,05  €        5.197,50 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου 1047 2,04% 1,05  €     13.741,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας 345 0,52% 1,00  €        4.312,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονίας 805 2,83% 1,05  €     10.565,63 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων 43 0,01% 1,00  €            537,50 

 €   366.505,05 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024
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                                                                            ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2024

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων                  102.223 1562 1,53% 1,05  €      20.501,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης                    23.478 411 1,75% 1,05  €        5.394,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας                  162.591 765 0,47% 1,00  €        9.562,50 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού                    33.769 2252 6,67% 1,10  €      30.965,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών                    76.817 1078 1,40% 1,05  €      14.148,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής                    22.195 403 1,82% 1,05  €        5.289,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών                  112.486 874 0,78% 1,00  €      10.925,00 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα                    45.839 526 1,15% 1,05  €        6.903,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας                    70.501 737 1,05% 1,05  €        9.673,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος                    25.389 619 2,44% 1,05  €        8.124,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων                    36.477 564 1,55% 1,05  €        7.402,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων                    58.192 581 1,00% 1,00  €        7.262,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού                    13.892 504 3,63% 1,05  €        6.615,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας                    41.570 497 1,20% 1,05  €        6.523,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας                    19.432 308 1,59% 1,05  €        4.042,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά                    41.103 418 1,02% 1,05  €        5.486,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων                    75.315 154 0,20% 1,00  €        1.925,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας                    58.944 363 0,62% 1,00  €        4.537,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδας - 

Κυλλήνης                    21.581 280 1,30% 1,05  €        3.675,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου                  144.449 0 0,00% 1,00  €                  -   

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας                    29.902 106 0,35% 1,00  €        1.325,00 

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας                    14.766 353 2,39% 1,05  €        4.633,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου                    47.995 159 0,33% 1,00  €        1.987,50 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολικής Σάμου                    20.513 4126 20,11% 1,20  €      61.890,00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω                    33.388 1506 4,51% 1,05  €      19.766,25 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου                      7.917 1691 21,36% 1,20  €      25.365,00 

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης                    56.766 3836 6,76% 1,10  €      52.745,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου                    28.564 0 0,00% 1,00  €                  -   

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας                    37.695 205 0,54% 1,00  €        2.562,50 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου                    51.390 1020 1,98% 1,05  €      13.387,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας                    66.547 314 0,47% 1,00  €        3.925,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονίας                    28.493 959 3,37% 1,05  €      12.586,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων                  664.046 35 0,01% 1,00  €           437,50 

369.568,16€    

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2024
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ

 Πληθυσμός 

(ΕΛΣΤΑΤ) 
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                                                 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 ΑΝΑ ΔΗΜΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ
2024

ΝΟΕΜΒΡ
ΙΟΣ 2024

ΔΕΚΕΜΒ
ΡΙΟΣ
2024

ΣΥΝΟΛΟ
Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ

2024

 Ποσό  Ποσό Ποσό Ποσό
ΕΔΠΦΑΑ 
ΡΙΤΣΩΝΑΣ

Χαλκιδέω
ν Εύβοιας

19.123,13 €
19.477,50

€
20.501,25

€
59.101,88 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης

Θεσσαλονί
κης

5.040,00 €
5.932,50

€
5.394,38

€
16.366,88 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας

6.475,00 €
9.675,00

€
9.562,50

€
25.712,50 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ 
ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής

32.628,75 €
32.876,25

€
30.965,00

€
96.470,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών
9.225,00 €

11.156,25
€

14.148,75
€

34.530,00 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών

2.562,50 €
5.775,00

€
5.289,38

€
13.626,88 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ
Ιωαννιτώ
ν Ιωαννίνων

10.050,00 €
9.737,50

€
10.925,00

€
30.712,50 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα

Θεσσαλονί
κης

8.872,50 €
6.969,38

€
6.903,75

€
22.745,63 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας

10.119,38 €
10.080,00

€
9.673,13

€
29.872,51 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ
Περάματο
ς Αττικής

8.085,00 €
8.176,88

€
8.124,38

€
24.386,26 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας
6.523,13 €

6.260,63
€

7.402,50
€

20.186,26 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας

6.762,50 €
7.137,50

€
7.262,50

€
21.162,50 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας

6.234,38 €
7.258,13

€
6.615,00

€
20.107,51 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Αλεξάνδρ
ειας Ημαθίας

6.772,50 €
6.601,88

€
6.523,13

€
19.897,51 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας

3.412,50 €
4.213,13

€
4.042,50

€
11.668,13 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά

Θεσσαλονί
κης

4.800,00 €
5.446,88

€
5.486,25

€
15.733,13 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας

1.612,50 €
2.000,00

€
1.925,00

€
5.537,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας
4.600,00 €

4.475,00
€

4.537,50
€

13.612,50 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδ
ας - 
Κυλλήνης Ηλείας

3.937,50 €
4.108,13

€
3.675,00

€
11.720,63 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου
Μαγνησία
ς

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής

1.025,00 €
1.112,50

€
1.325,00

€
3.462,50 €

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ 
ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων

4.239,38 €
4.856,25

€
4.633,13

€
13.728,76 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας
1.837,50 €

2.250,00
€

1.987,50
€

6.075,00 €

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ
Ανατολικ
ή Σάμος Σάμου

61.395,00 €
63.690,00

€
61.890,00

€
186.975,00 €

ΚΕΔ ΚΩ Κω
Δωδεκανή
σου

26.757,50 €
18.611,25

€
19.766,25

€
65.135,00 €

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου
Δωδεκανή
σου

30.510,00 €
28.650,00

€
25.365,00

€
84.525,00 €

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ
Μυτιλήνη
ς Λέσβου

23.493,75 €
45.622,50

€
52.745,00

€
121.861,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ

Δυτικής 
Λέσβου Λέσβου

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ 
ΕΒΡΟΥ

Ορεστιάδ
α Έβρου

7.126,88 €
5.197,50

€
2.562,50

€
14.886,88 €

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου
13.177,50 €

13.741,88
€

13.387,50
€

40.306,88 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία
4.162,50 €

4.312,50
€

3.925,00
€

12.400,00 €

ΕΔΠΦΑΑ 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς

11.602,50 €
10.565,63

€
12.586,88

€
34.755,01 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ 
ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων

Κεντρικός 
Τομέας 
Αθηνών

700,00 € 537,50 € 437,50 € 1.675,00 €

     
342.863,78

€
366.505,

05 €
369.568,

16 €
1.078.936,99

€

Άρθρο 2
Τη χρηματοδότηση των Δήμων Βιάννου και Γαύδου συνολικού εξήντα χιλιάδων ευρών (60.000,00 €), όπως ανα-

λύεται ανά Δήμο στον ακόλουθο πίνακα, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων αναγκών οι οποίες δημιουργήθηκαν από 
τις μεταναστευτικές ροές, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27):

Δήμος Νομός Ποσό (€)

Γαύδου Χανίων 50.000,00

Βιάννου Ηρακλείου 10.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 60.000,00

ΑΡΘΡΟ 3
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ

2024

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 

2024

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 

2024

 Ποσό  Ποσό Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας 19.123,13 € 19.477,50 € 20.501,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης 5.040,00 € 5.932,50 € 5.394,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας 6.475,00 € 9.675,00 € 9.562,50 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 32.628,75 € 32.876,25 € 30.965,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών 9.225,00 € 11.156,25 € 14.148,75 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών 2.562,50 € 5.775,00 € 5.289,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 10.050,00 € 9.737,50 € 10.925,00 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 8.872,50 € 6.969,38 € 6.903,75 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας 10.119,38 € 10.080,00 € 9.673,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής 8.085,00 € 8.176,88 € 8.124,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας 6.523,13 € 6.260,63 € 7.402,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας 6.762,50 € 7.137,50 € 7.262,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας 6.234,38 € 7.258,13 € 6.615,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας
6.772,50 € 6.601,88 € 6.523,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας 3.412,50 € 4.213,13 € 4.042,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 4.800,00 € 5.446,88 € 5.486,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας 1.612,50 € 2.000,00 € 1.925,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας 4.600,00 € 4.475,00 € 4.537,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδας - 

Κυλλήνης Ηλείας
3.937,50 € 4.108,13 € 3.675,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής 1.025,00 € 1.112,50 € 1.325,00 €

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων 4.239,38 € 4.856,25 € 4.633,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 1.837,50 € 2.250,00 € 1.987,50 €

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ

Ανατολικής 

Σάμου Σάμου
61.395,00 € 63.690,00 € 61.890,00 €

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 26.757,50 € 18.611,25 € 19.766,25 €

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου 30.510,00 € 28.650,00 € 25.365,00 €

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου 23.493,75 € 45.622,50 € 52.745,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Δυτικής 

Λέσβου Λέσβου
0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας Έβρου 7.126,88 € 5.197,50 € 2.562,50 €

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 13.177,50 € 13.741,88 € 13.387,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας Ημαθίας 4.162,50 € 4.312,50 € 3.925,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονίας Κιλκίς 11.602,50 € 10.565,63 € 12.586,88 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων

Κεντρικός 

Τομέας Αθηνών
700,00 € 537,50 € 437,50 €

Βιάννου Ηρακλείου 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €

Γαύδου Χανίων 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

ΣΥΝΟΛΑ 342.863,78 € 366.505,05 € 369.568,16 €

34.755,01 €

1.675,00 €

1.138.936,99 €

84.525,00 €

121.861,25 €

0,00 €

14.886,88 €

40.306,88 €

12.400,00 €

65.135,00 €

19.897,51 €

11.668,13 €

15.733,13 €

5.537,50 €

13.612,50 €

11.720,63 €

0,00 €

3.462,50 €

13.728,76 €

6.075,00 €

186.975,00 €

20.107,51 €

16.366,88 €

25.712,50 €

96.470,00 €

34.530,00 €

13.626,88 €

30.712,50 €

22.745,63 €

29.872,51 €

24.386,26 €

20.186,26 €

21.162,50 €

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

59.101,88 €

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

Δ́ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

2024 & 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

Ποσό
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ΑΡΘΡΟ 3

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ

2024

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 

2024

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 

2024

 Ποσό  Ποσό Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας 19.123,13 € 19.477,50 € 20.501,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης 5.040,00 € 5.932,50 € 5.394,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας 6.475,00 € 9.675,00 € 9.562,50 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 32.628,75 € 32.876,25 € 30.965,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών 9.225,00 € 11.156,25 € 14.148,75 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών 2.562,50 € 5.775,00 € 5.289,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 10.050,00 € 9.737,50 € 10.925,00 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 8.872,50 € 6.969,38 € 6.903,75 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας 10.119,38 € 10.080,00 € 9.673,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής 8.085,00 € 8.176,88 € 8.124,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας 6.523,13 € 6.260,63 € 7.402,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας 6.762,50 € 7.137,50 € 7.262,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας 6.234,38 € 7.258,13 € 6.615,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας
6.772,50 € 6.601,88 € 6.523,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας 3.412,50 € 4.213,13 € 4.042,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 4.800,00 € 5.446,88 € 5.486,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας 1.612,50 € 2.000,00 € 1.925,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας 4.600,00 € 4.475,00 € 4.537,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδας - 

Κυλλήνης Ηλείας
3.937,50 € 4.108,13 € 3.675,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής 1.025,00 € 1.112,50 € 1.325,00 €

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων 4.239,38 € 4.856,25 € 4.633,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 1.837,50 € 2.250,00 € 1.987,50 €

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ

Ανατολικής 

Σάμου Σάμου
61.395,00 € 63.690,00 € 61.890,00 €

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 26.757,50 € 18.611,25 € 19.766,25 €

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου 30.510,00 € 28.650,00 € 25.365,00 €

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου 23.493,75 € 45.622,50 € 52.745,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Δυτικής 

Λέσβου Λέσβου
0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας Έβρου 7.126,88 € 5.197,50 € 2.562,50 €

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 13.177,50 € 13.741,88 € 13.387,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας Ημαθίας 4.162,50 € 4.312,50 € 3.925,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονίας Κιλκίς 11.602,50 € 10.565,63 € 12.586,88 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων

Κεντρικός 

Τομέας Αθηνών
700,00 € 537,50 € 437,50 €

Βιάννου Ηρακλείου 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €

Γαύδου Χανίων 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

ΣΥΝΟΛΑ 342.863,78 € 366.505,05 € 369.568,16 €

34.755,01 €

1.675,00 €

1.138.936,99 €

84.525,00 €

121.861,25 €

0,00 €

14.886,88 €

40.306,88 €

12.400,00 €

65.135,00 €

19.897,51 €

11.668,13 €

15.733,13 €

5.537,50 €

13.612,50 €

11.720,63 €

0,00 €

3.462,50 €

13.728,76 €

6.075,00 €

186.975,00 €

20.107,51 €

16.366,88 €

25.712,50 €

96.470,00 €

34.530,00 €

13.626,88 €

30.712,50 €

22.745,63 €

29.872,51 €

24.386,26 €

20.186,26 €

21.162,50 €

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

59.101,88 €

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

Δ́ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

2024 & 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

Ποσό

ΑΡΘΡΟ 3
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ

2024

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 

2024

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 

2024

 Ποσό  Ποσό Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας 19.123,13 € 19.477,50 € 20.501,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης 5.040,00 € 5.932,50 € 5.394,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας 6.475,00 € 9.675,00 € 9.562,50 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 32.628,75 € 32.876,25 € 30.965,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών 9.225,00 € 11.156,25 € 14.148,75 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών 2.562,50 € 5.775,00 € 5.289,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 10.050,00 € 9.737,50 € 10.925,00 €

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 8.872,50 € 6.969,38 € 6.903,75 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας 10.119,38 € 10.080,00 € 9.673,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής 8.085,00 € 8.176,88 € 8.124,38 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας 6.523,13 € 6.260,63 € 7.402,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας 6.762,50 € 7.137,50 € 7.262,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας 6.234,38 € 7.258,13 € 6.615,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας
6.772,50 € 6.601,88 € 6.523,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας 3.412,50 € 4.213,13 € 4.042,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 4.800,00 € 5.446,88 € 5.486,25 €

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας 1.612,50 € 2.000,00 € 1.925,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας 4.600,00 € 4.475,00 € 4.537,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Ανδραβίδας - 

Κυλλήνης Ηλείας
3.937,50 € 4.108,13 € 3.675,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής 1.025,00 € 1.112,50 € 1.325,00 €

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων 4.239,38 € 4.856,25 € 4.633,13 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 1.837,50 € 2.250,00 € 1.987,50 €

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ

Ανατολικής 

Σάμου Σάμου
61.395,00 € 63.690,00 € 61.890,00 €

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 26.757,50 € 18.611,25 € 19.766,25 €

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου 30.510,00 € 28.650,00 € 25.365,00 €

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου 23.493,75 € 45.622,50 € 52.745,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Δυτικής 

Λέσβου Λέσβου
0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας Έβρου 7.126,88 € 5.197,50 € 2.562,50 €

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 13.177,50 € 13.741,88 € 13.387,50 €

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας Ημαθίας 4.162,50 € 4.312,50 € 3.925,00 €

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονίας Κιλκίς 11.602,50 € 10.565,63 € 12.586,88 €

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων

Κεντρικός 

Τομέας Αθηνών
700,00 € 537,50 € 437,50 €

Βιάννου Ηρακλείου 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €

Γαύδου Χανίων 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

ΣΥΝΟΛΑ 342.863,78 € 366.505,05 € 369.568,16 €

34.755,01 €

1.675,00 €

1.138.936,99 €

84.525,00 €

121.861,25 €

0,00 €

14.886,88 €

40.306,88 €

12.400,00 €

65.135,00 €

19.897,51 €

11.668,13 €

15.733,13 €

5.537,50 €

13.612,50 €

11.720,63 €

0,00 €

3.462,50 €

13.728,76 €

6.075,00 €

186.975,00 €

20.107,51 €

16.366,88 €

25.712,50 €

96.470,00 €

34.530,00 €

13.626,88 €

30.712,50 €

22.745,63 €

29.872,51 €

24.386,26 €

20.186,26 €

21.162,50 €

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

59.101,88 €

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

Δ́ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

2024 & 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

Ποσό

Η καταβολή του ενιαίου τέλους βάσει των παρ. 2 και 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), στους ως άνω 
αναφερόμενους Δήμους, θα πραγματοποιηθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη δαπανών χρήσης 
γης, καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020», του Ε.Φ. 1055-206 «Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 7 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Μετανάστευσης 
Εθνικής Οικονομίας και Ασύλου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

I

(3)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν Aνθυπασπι-
στή Λ.Σ. ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟ Θεόδωρο, ενός (01) 
πίνακα ζωγραφικής προς το ΥΝΑΝΠ/Γραφείο Γε-
νικού Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων.

Με την υπ’  αρ. 2824.76/39336/2025/27-05-2025 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του 

Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή, η υπ’ αρ. εισερχ. Κ.Λ. 
ΒΟΛΟΥ: 5662/06-05-2025 ατομική αναφορά στελέχους 
Ανθυπασπιστή Λ.Σ. ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ Θεοδώρου, 
με θέμα «Πρόταση δωρεάς πίνακα ζωγραφικής», περί 
δωρεάς ενός (01) πίνακα ζωγραφικής στο ΥΝΑΝΠ/Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων, φιλο-
τεχνημένο από τον αείμνηστο πατέρα του, ζωγράφο  
ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟ Αθανάσιο (ΑΓΕΩΛΟΣ), με τον τίτλο 
«ΠΛΟΙΑ ΕΝ ΟΡΜΩ» (ελαιογραφία σε καμβά, διαστάσεων 
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150 εκ.x 100 εκ.),εκτιμώμενης αξίας πέντε χιλιάδων ευρώ 
(#5.000,00#€).

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

I

Αριθμ. 3122.1-Τ41/39897/2025 (4)
Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Εργασίες αποκατάστασης οδο-
στρώματος Προκυμαίας Μυτιλήνης».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(περίπτωση δ, παρ. 1, άρθρο 14), όπως αντικαταστά-
θηκε από το ν. 3153/2003 (παρ. 1, άρθρο 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α’ 197).

γ. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

δ. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
ε. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).
στ. Το π.δ. 77/2023: «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-

μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Β’ 130).

ζ. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44). 

η. Την υπ’ αρ. 3113.6/93962/2020/23-12-2021 (ΑΔΑ: 
9ΘΔ04653ΠΩ-ΗΥ2) απόφαση έγκρισης σύναψης Προ-
γραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Διαδημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Λέσβου και του Δήμου Μυτιλήνης.

θ. Το υπ’ αρ. 1219/14-05-2025 έγγραφο του Διαδημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με συνημμένη την υπ’ αρ. 
85/2025 (ΑΔΑ: ΨΒΒΦΟΡΗΙ-Ζ09) απόφαση Διοικητικού 
του Συμβουλίου.

ι. Το υπό στοιχεία 3122.1-Τ41/36395/2025/16-05-2025 
έγγραφο ΔΙΛΙΚΥΠ.

ια. Το υπ’ αρ. 1243/16-05-2025 έγγραφο του Διαδη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με συνημμένα την 
υπ’ αρ. 171/20-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΔ0ΟΡΗΙ-7ΥΣ) απόφαση 
Διοικητικού του Συμβουλίου και την από Ιανουαρίου 
2022 Προγραμματική Σύμβαση. 

ιβ. Το από 20-05-2025 (11:25 π.μ.) μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Λέσβου με συνημμένη την τεχνική περιγραφή του έργου 
σύμφωνα με την Προγραμματική Σύμβαση.

ιγ. Το από 20-05-2025 (12:56 μ.μ.) μήνυμα ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου 
με συνημμένα Τοπογραφικά Διαγράμματα των έργων 
που αφορούν την ανωτέρω Προγραμματική Σύμβαση. 

ιδ. Το υπ’ αρ. 2814.2.3/37800/2025/21-05-2025 ειση-
γητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

ιε. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη.

ιστ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Τον ορισμό ως Κύριο του έργου για την εκτέλεσή 
του με τίτλο «Εργασίες αποκατάστασης οδοστρώμα-
τος Προκυμαίας Μυτιλήνης», το Διαδημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Λέσβου, ως Διευθύνουσα Υπηρεσία ορίζεται η 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης 
και ως Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου και 

2. να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ
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Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30
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